Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000
Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

                            INDICAÇÃO Nº 323/2025

Exmo. Sr. Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a implementação de cursos gratuitos e atividades

físicas/recreativas na Sede e nos distritos do município de Domingos Martins.

A proposição objetiva potencializar a atenção, o cuidado e a valorização das pessoas, promovendo

atividades em grupo para crianças, adolescentes, adultos e idosos. Essas ações buscam favorecer a

inserção social, proporcionar momentos de lazer, ampliar os círculos de amizade, garantir direitos

e fortalecer os vínculos familiares e comunitários entre os munícipes.

    Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

                       JANAINA BERMOND GRECCO

                                Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br